
２０２３年１０月吉日 

取引先各位 

アネスト岩田株式会社 

取締役 常務執行役員 営業本部長 

武田 克己 

 

価格改定のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、世界情勢における原油高や世界的に原材料不足による部材の価格高騰、エネルギーコストの高騰など、 

未だ想定を大幅に上回っている状態でございます。 

弊社としましては、製品/部品（以下商品）価格を据え置くべく努力を継続してまいりましたが、企業努力では吸収 

しきれず大変厳しい状況となっております。つきましては、品質の維持・向上に努めながら、弊社商品の価格改定を 

させていただくことになりました。 

誠に心苦しい限りではございますが、ご了承くださいますようお願い申し上げます。 

敬 具 

 

 

記 

 

 

１. 価格改定 対象商品 

弊社 コンプレッサ製品、周辺機器 及び 部品 

２. 価格改定率 

詳細は、次頁をご確認ください。 

３. 価格改定 実施日程 

２０２４年１月５日（金） ご注文分より 

※２０２３年１２月２９日（金）～２０２４年１月４日（木）までのご注文は、２０２４年１月５日（金）ご注文分とさせていただきます。 

４. 旧価格での受付日程 

２０２３年１２月２８日（木） ご注文まで 

  



価格改定対象機種および価格改定率 

対象機種 価格改定率 

給油式レシプロコンプレッサ（タンクマウント／パッケージ） 約 10％ 

オイルフリーレシプロコンプレッサ（タンクマウント／パッケージ） 約 10％ 

軽便型、エンジン駆動型レシプロコンプレッサ 約 10％ 

装置組込用エアポンプ 約 10％ 

オイルフリースクロールコンプレッサ 約 10％ 

給油式スクリューコンプレッサ（タンクマウント） 約 10％ 

オイルフリー小形ブースタコンプレッサ 約 5％ 

オイルフリーブースタコンプレッサ 約 10％ 

給油式ブースタコンプレッサ 約 10％ 

空気タンク 約 10％ 

窒素ガス発生装置 約 10％ （仕切価格ベース） 

冷凍式エアドライヤ 約 15％ 

エアフィルタ 約 10％ 

その他周辺機器全般 約 10％ 

コンプレッサ補用部品全般 約 10％ 

※ 受注設計品（異電圧仕様等）につきましても上記の表に準じます。 

※ 一部の商品につきましては、改定率が上記の表と異なる場合があります。 

※ 窒素ガス発生装置の価格は、都度お問い合わせください。 
※ 対象商品詳細リストにつきましては、改めてお知らせいたします。 

以 上 


